“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 024/22

 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º, XXXIII, da
Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII, da Lei
Orgânica do Município, para que através do departamento
competente, seja determinado a diretoria da Irmandade da Santa Casa
de Misericórdia de Santa Rita do Passa Quatro o envio a esta casa de
leis do seguinte documento:

Cópia do Contrato vigente entre a Santa Casa de Misericórdia de
Santa Rita e o Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público
Estadual (IAMSP).

Justificativa:

O Requerimento em questão se faz necessário, uma vez que, Santa Rita
conta com grande número de usuários do IAMSP, este vereador
necessita deste documento para dar transparência aos usuários do
IAMSP que na maioria são idosos e enfrentam dificuldades em se
locomover a outros municípios para serem atendidos. Precisamos
analisar este contrato para tentar buscar melhorias e ampliação dos
atendimentos IAMSP no Município. Certo de ser atendido, solicito a
aprovação deste requerimento por parte dos nobres colegas
vereadores.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 25 de agosto de 2.022.

Ver. Gilberto Bentlin Junior

Vice-Presidente